
Turysto, przygotuj się odpowiednio na
majówkę w Tatrach
Aktualny komunikat turystyczny

W tej chwili obowiązuje 2 stopień zagrożenia lawinowego. Warunki do uprawiania turystyki w
Tatrach są niekorzystne. W części reglowej szlaki są mokre, śliskie i błotniste. W wielu miejscach
leży jeszcze mokry, grząski śnieg, miejscami stojąca woda utrudnia przejście. W potokach
tatrzańskich stan wody jest podwyższony, prosimy o ostrożność w pobliżu tych miejsc!

Niemal wszystkie szlaki w dolinach są już bez śniegu (mogą się jeszcze zdarzyć niewielkie fragmenty
w miejscach zacienionych, ale jest to mokry śnieg, który szybko znika). Pojawiło się za to dużo błota.
Śnieg na drodze do Morskiego Oka w większości już się wytopił, ale od Włosienicy pasek asfaltu jest
jeszcze wąski. W Dolinie Chochołowskiej od dzisiaj kursuje kolejka Rakoń.

Powyżej górnej granicy lasu panuje pełnia zimy, a warunki są trudne. Szlaki w większości nie są
przetarte i tylko na niektórych z nich założone są pojedyncze ślady. Śnieg na szlakach jest
przepadający. Mgła i padający deszcz (w wyższych partiach śnieg) ograniczają widoczność i
utrudniają orientację w terenie. Dodatkowym utrudnieniem jest silny wiatr, który może utrudniać
poruszanie się.

Szlak na Kasprowy Wierch przez Myślenickie Turnie jeszcze w śniegu, który jest mokry, ciężki i
przepadający – odradzamy prób pokonania go.

Komunikat na naszej stronie tpn.pl uaktualniany jest codziennie, sprawdź go przed wyjściem  na
szlak. Możesz tam również sprawdzić prognozę pogody, która zapowiada polepszenie warunków
atmosferycznych na początku tygodnia.

 

Zagrożenia

Tatrzańskie stawy rozmarzają. Wejście na ich taflę grozi wpadnięciem do wody.●

Podczas zbliżającej się burzy należy zejść ze szczytów i grani, opuścić otwarte przestrzenie oraz●

okolice cieków wodnych.
W Tatrach podczas silnie wiejącego wiatru na szlaki mogą spadać połamane gałęzie i drzewa.●

Wędrowanie w takich warunkach stanowi zagrożenie dla  zdrowia i życia.
Na szlaki przebiegające obok stromych zboczy mogą spadać kamienie, gałęzie i zsuwać się●

powalone drzewa.

 

Zalecenia

Do uprawiania turystyki w wyższych partiach Tatr niezbędne jest doświadczenie górskie, ●

posiadanie sprzętu zimowego (raki, czekan, kask, zestaw lawinowy) oraz umiejętności posługiwania
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się tym sprzętem.
Wybierając się w góry, trzeba odpowiednio się przygotować. Trasę wycieczki należy dostosować do●

aktualnie panujących warunków, swoich możliwości i doświadczenia, a wycieczkę zaplanować tak,
by wrócić przed zmrokiem.
W górach może nastąpić nagłe załamanie pogody i należy być przygotowanym na dodatkowe●

utrudnienia takie jak deszcz, śnieg czy wiatr.

Zamknięcia szlaków pieszych

Od 1 marca do 30 listopada zamknięte są wszystkie szlaki turystyczne od zmierzchu do świtu.●

Od 1 grudnia do 15 maja ze względu na ochronę przyrody zamknięte są 3 szlaki turystyczne na●

następujących odcinkach:
– Dolina Tomanowa – Chuda Przełączka, 
– Przełęcz w Grzybowcu – Wyżnia Kondracka Przełęcz,
– Morskie Oko – Świstówka Roztocka – Dolina Pięciu Stawów Polskich.
Jaskinia Mroźna od 30 października jest nieczynna do odwołania.●

W Tatrach Słowackich szlaki turystyczne powyżej schronisk od 1 listopada do 15 czerwca są●

zamknięte. Więcej informacji oraz wyszczególnienie szlaków na stronie:
www.tanap.org/navstevny-poriadok/

 

Bądź bezpieczny. Zasady bezpieczeństwa w górach

Wybierz trasę turystyczną odpowiednią do swoich możliwości i doświadczenia górskiego.●

Unikaj samotnych wypraw.●

Poinformuj zaufaną osobę o dniu i godzinie wyjścia, planowanej trasie, przewidywanej godzinie●

powrotu i ewentualnych zmianach trasy.
Zapoznaj się z prognozą pogody, warunkami i utrudnieniami na szlakach turystycznych oraz●

sposobem ich oznakowania.
Nie licz na niezawodność telefonu komórkowego – w górach nie zawsze jest zasięg.●

Nie wahaj się zawrócić w przypadku gorszego samopoczucia, zmiany pogody, nieprzewidzianego●

opóźnienia czy wątpliwości co do wybranej trasy.
Wyjdź w góry właściwie wyposażony (odzież, obuwie, sprzęt, prowiant, naładowany telefon itd.) i●

odpowiednio wcześnie.
Szczegółowe informacje o aktualnych warunkach w Tatrach, a także porady przydatne●

przed wyjściem w góry możesz uzyskać na stronie www.tpn.pl, w Informacji Turystycznej
TPN przy ul. Chałubińskiego 44 w Zakopanem lub pod nrem tel. 18 20 23 300.

 

W razie wypadku

Zachowaj spokój i oceń sytuację.●

Wezwij pomoc.●

Telefon ratunkowy w górach: 601 100 300.●

Telefon alarmowy: 985 lub 112.●

Pobierz aplikację Ratunek (ratunek.eu).●
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Nie ma zasięgu? Przekaż informację o wypadku przechodzącym turystom.●

Sprawdź, czy możesz pomóc, nie narażając siebie i innych.●

Jeżeli to możliwe, udziel pierwszej pomocy.●

Zabezpiecz rannego przed wychłodzeniem lub przegrzaniem. Zadbaj o komfort psychiczny●

poszkodowanej osoby.

 

Więcej praktycznych informacji znajdziesz na naszej stronie tpn.pl, szczególnie polecamy
zakładkę „Zwiedzaj” oraz tekst http://tpn.pl/nowosci/przed-sezonem-garsc-informacji

 

Życzymy udanego wypoczynku!
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